
Chiny – największe skarby i cuda Państwa
Środka

Trudno w kilku zdaniach napisać o kraju, w którym przez ostatnie 3 dekady zaszły przemiany o
tempie i skali tak olbrzymiej, że nie ma właściwie porównania do żadnego innego miejsca na świecie.

Czy w 14 dni można spiąć tak różnorodny obszar bez mała 10 mln km2, zamieszkiwany przez 1,4 mld
ludzi mówiących kilkuset dialektami? Jest to trudne, ale nie niemożliwe. Możliwe dzięki postępowi,
który dokonał się tu przez ostatnie 35 lat.

Chińczycy mawiają, że nowe nie przyjdzie, póki stare nie odejdzie. Jednak mimo pędu ku
nowoczesności tradycja gra tu olbrzymią rolę, co tworzy niepowtarzalne kontrasty. W propozycji
programu, znając upodobania odwiedzających Chiny po raz pierwszy, ale mając też na względzie
zasadę balansu pomiędzy pierwiastkami jin i jang, skupiliśmy się na wyjątkowo dramatycznej
przyrodzie Chin, dobierając kilka miejsc reprezentujących bogatą, liczącą 5000 lat historię, aby na
koniec przypieczętować podróż symbolem postępu czyli kosmopolitycznym Szanghajem z 7-
poziomowymi skrzyżowaniami i futurystyczną architekturą.

Zapraszamy do Państwa Środka!!!
Dodatkowym atutem będzie podróż wiosną, co wzbogaci naszą podróż o kolory i zapach kwitnących
kwiatów. 

Plan wyprawy:
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https://adventure-club.eu/wyprawa/chiny-najwieksze-skarby-i-cuda-panstwa-srodka/
https://adventure-club.eu/wyprawa/chiny-najwieksze-skarby-i-cuda-panstwa-srodka/


1

Warszawa

Spotkanie na lotnisku i wylot do Pekinu.

2

Pekin

Przylot do Pekinu. Po odprawie wizowej, spotkaniu ze mną i przerwie na papierosa, transfer do
centrum i pierwsze spotkanie z architekturą Mingów, czyli zwiedzamy park i Świątynię Nieba –
miejsce corocznych ce-remonii w intencji pomyślnych żniw. Ten kompleks świątyń zorientowany jest
na tej samej osi północ- połu-dnie, co pozostałe budynki cesarskie.
Kolacja i transfer do hotelu. Jet-lagowy sen.

3

Pekin

Po śniadaniu tkwimy w pekińskich korkach a w międzyczasie zwiedzamy największy na świecie plac
Tianan-men z rzutem oka na mauzoleum Mao Zedonga i monumentalny parlament, aby przez 3
bramy wejść do le-gendarnego Zakazanego Miasta, czyli niegdyś niedostępnego pałacu cesarzy
dynastii Ming i Qing. Po zwie-dzaniu odpoczniemy podczas ceremonii parzenia herbaty w parku
Węglowej Góry. Jeśli czas pozwoli odwie-dzimy przepiękną Świątynię Lamy – najważniejszy obiekt
buddyzmu tybetańskiego w stolicy. Kolacja, nocleg. Dla chętnych spektakl Opery Pekińskiej z
możliwością podglądania aktorów podczas nakładania skompli-kowanego makijażu.

4

Pekin – Wielki Mur Chiński

Dzisiaj zdobędziemy Wielki Mur Chiński, czyli najbardziej przeinwestowaną fortyfikację w historii
ludzkości. Pojedziemy na mniej uczęszczany przez masową turystykę fragment muru i jeśli pogoda
dopisze, zrobimy sobie 5km spacer. Powrót do hotelu. Na kolacje słynna 'kaczka po pekińsku’ a po
niej dla chętnych wieczor-ny spacer nad brzegami jezior w parku Beihai i drink w barze z żywą
muzyką.

5

Pekin

W ostatni dzień w „Północnej Stolicy” odwiedzimy letnią rezydencję cesarzy, czyli Pałac …Letni,
szczególnie uwielbiany przez ekscentryczną cesarzową Cixi. Powrót do miasta, czas wolny na zakup
pamiątek lub kufelek piwa, kolacja i transfer na kolosalny dworzec zachodni, skąd z 18 peronu
odjedziemy nocnym, wygodnym pociągiem do Xi’an. Degustacja zapasów i słodki sen.

6

Xi’an

Wczesnym rankiem docieramy do Xi’an, stolicy pierwszego zjednoczonego państwa i siedzimy 13
dynastii. Historia Chang’anu – bo tak kiedyś się nazywał Xi’an – sięga 5000 lat, a odkryciem
przyciągającym rzesze tu-rystów jest oczywiście Terakotowa Armia cesarza Qin Shi Huang Di, którą
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obejrzymy. Przedtem jednak zjemy śniadanie i zapoznamy się z oryginalnym sposobem wypalania
figurek wojowników. Po powrocie do miasta odwiedzimy dzielnicę muzułmańską i meczet (bardzo
odbiegający od tradycyjnego budownictwa sakralnego Islamu). Kolacja w formie bankietu
pierożkowego a dla chętnych fakultatywnie pokaz tańców ze złotej epoki dynastii Tang. Nocleg.

7

Xi’an – Zhangjiajie

Po śniadaniu wymeldowanie i wizyta w Pagodzie Dzikiej Gęsi – buddyjskiej bibliotece. Transfer na
lotnisko i przelot do Zhangjiajie. Transfer do hotelu, kolacja i nocleg.

8

Zhangjiajie

Zwiedzanie jednego z naturalnych skarbów Państwa Środka, czyli znanego z „Avatara” Narodowego
Parku Leśnego z górą Tianzi, Tianmen oraz Wielkim Kanionem. Na góry wjeżdżamy wagonami
kolejki. Przejście najwyżej położonym i najdłuższym na świecie szklanym mostem i podziwianie
nieziemskiej scenerii formacji skalnych dodatkowo podbitej kolorami wiosny. Zjazd windą 100
Smoków – najwyższym zewnętrznym dźwi-giem pasażerskim na świecie, zapisanym w Księdze
rekordów Guinnessa. Nocleg.

9

Zhangjiajie – Giulin

Dzień transferu z Zhangjiajie do Guilin pojedziemy ultraszybką koleją (7h). Spacer i nocleg w
malowniczym Guilin.

10

Rzeka Li – Yangshuo

Cudów przyrody ciąg dalszy czyli 5-godzinny rejs rzeką Li do zagubionego wśród wapiennych
mogotów mia-steczka Yangshuo. Jeśli coś zasługuje na miano „zapierającego dech w piersiach” to na
pewno ten dzień. Ko-lacja w jednej z lokalnych knajpek. Wieczorem pokaz tradycyjnego sposobu
połowu ryb przez kormorany. Dla chętnych z rozmachem zrealizowany pokaz choreografii na wodzie
„Impression Sanjie Liu”, w którym bierze udział 600 tancerzy, a światło i efekty przenoszą nas do
świata chińskich baśni.

11

Yangshuo – Giulin

Po śniadaniu przejażdżka rowerowa wzdłuż brzegów rzeki Yulong. Trasa to kolejna gratka dla
miłośników górskich widoków. Po powrocie transfer do Guilin i zwiedzanie Jaskini Trzcinowej
Fujarki. Kolacja, czas na zakupy i masaże i nocleg.

12

Szanghaj

Przelot do największej metropolii delty Jangcy czyli 26-milionowego Szanghaju. To najbardziej
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kosmopoli-tyczne z wielkich miast chińskich – jeszcze przed II Wojną Światową było spowitym
opiumowym dymem i zapachem perfum stolicą dekadencji, kolosalnych fortun, kasyn i przemysłu
rozrywkowego. Współczesny Szanghaj to odpowiedź Chin na do niedawna brytyjski Hong Kong.
Obejrzymy panoramę miasta z jednego z punktów obserwacyjnych w drapaczach chmur dzielnicy
Pudong. Dla chętnych wieczorny rejs po rzece Hu-ang Pu i podziwianie rozświetlonej metropolii ze
statku. Nocleg.

13

Suzhou

Przejazd do jednej z perełek delty Jangcy, czyli zaledwie 10- milionowego Suzhou �
Niech was nie odpycha ta ilość mieszkańców – to normalna chińska skala, a Suzhou to miasto
ukochane przez Marco Polo (mosty i kanały przypominały mu Wenecję), przez zamożnych
mieszkańców Szanghaju oraz artys-tów. Szczyci się ono najczystszym powietrzem w ty rejonie.
Obejrzymy 2 najpiękniejsze ogrody – „Mistrza Sieci” i „Pokornego Zarządcy”, które są na tyle
reprezentacyjne, że odwzorowanie jego fragmentu w skali 1:1 pokazano na wystawie światowej
Expo. Złożymy też wizytę w Instytucie Hafciarstwa na Jedwabiach i zapew-niam, że będzie to kolejny
moment „opadu szczęk”. Nocleg.

14

Szanghaj

Wracamy do Szanghaju. Dokończymy zwiedzanie wizytą na „Starym Mieście” czyli chińskiej części
podzielo-nego na międzynarodowe dystrykty przedwojennego miasta. Spacer po eleganckim
nabrzeżu Bund pełnym reprezentacyjnych budynków banków, gildii handlowych czy ówcześnie
najdroższych hoteli świata. Czas wolny na najdłuższej ulicy handlowej świata – Nanjing Road.
Przejazd na lotnisko Pudong (dla chętnych możliwość przejazdu tej trasy kolejką magnetyczną
MAGLEV z maksymalną prędkością 431 km/h). Pożegnalne łzy i wylot do Warszawy.

15

Warszawa

Przylot do Warszawy.
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Cena:

12 900* PLN

cena gwarantowana dla grupy min. 10-osobowej

Dopłata do pokoju jednoosobowego – 2500 PLN

Cena obejmuje:

przeloty wewnętrzne Xian – Zhangjiajie i Guilin – Shanghai
kuszetki w 4 -osobowym przedziale pociągu Pekin- Xi’ an
super szybki pociąg Zhangjiajie – Guilin
pozostałe transfery pociągami lub klimatyzowanym busem
miejsce w 2-os pokoju w hotelach 4**** w centralnej lokalizacji (możliwa doptata do 1-os około
700USD)
wyżywienie HB czyli śniadania i obiadokolacje – w miarę możliwości w lokalnych,
charakterystycznych restauracjach z 1 szklanką napoju w cenie
bilety wstępu do odwiedzanych obiektów oraz podatki w ChRL
opiekę polskiego pilotaę i opowieści o Państwie Środka po polsku oraz opiekę lokalnego,
anglojęzycznego przewodnika
podstawowe ubezpiecznie KL i NNW

Cena nie obejmuje:

przelotu Warszawa – Pekin i Szanghaj – Warszawa
zwyczajowych napiwków (w ChRL jest to bardzo istotne – pracownicy turystyki, kierowcy i inni
w zasadzie utrzymują się z napiwków, na całość pobytu jest to kwota około 100 USD/osobę)
napojów alkoholowych do posiłków
atrakcji opcjonalnych i opisanych jako „dla chętnych”
innych wydatków

 

Adventure Club nie ponosi odpowiedzialności za zakup biletów przez klientów przed
oficjalną informacją, że wyjazd został potwierdzony oraz przed podaniem, jakie dokładnie
połączenia lotnicze posiada już grupa, w przypadku zakupu indywidualnego.
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